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Uttalelse til søknad om endret Slukeevne i Røvassåga vannkraftverk i 

Rana kommune   
 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) har sendt på høring en søknad fra NGK Utbygging 

AS om tillatelse til å øke største slukeevne i Røvassåga vannkraftverk fra 4,4 m3/s til 5,86 m3/s. 

Det søkes også om å endre minste slukeevne fra 0,45 m3/s til 0,39 m3/s. Dette vil gi en økning i 

årsproduksjonen på om lag 2,5 GWh. 

 

Bakgrunn 

Nordland fylkesting frarådet i 2014 (FT-sak 086/2014) NVE å gi tillatelse til Røvassåga kraftverk. 

Hovedbegrunnelsen for dette var konsekvenser for reindriftens vinterbeite, rødlistede arter og 

inngrepsfrie naturområder. NVE ga konsesjon til kraftverket i 2015. Vedtaket ble påklaget av Rana 

kommune og Forum for natur og friluftsliv i Nordland (FNF). Kommunen viste til konsekvenser for 

vannmiljø, fuktkrevende naturtyper, reindrift og landskap. De viste også til usikkerhet rundt 

konsekvensene av foreslått minstevannføring og mente at vedtaket var i konflikt med føre-var-

prinsippet i naturmangfoldloven § 9. FNF begrunnet klagen med at samlet belastning var 

mangelfullt utredet, samt virkninger for biologisk mangfold og landskap. Olje- og 

energidepartementet ga endelig tillatelse til vannkraftverket i 2017. 

 

Uttalelse 

Fylkesråden viser til Fylkestingets uttalelse i FT-sak 086/2014, der fylkestinget frarådet NVE å gi 

tillatelse til bygging av Røvassåga kraftverk.  

 

Fylkesråden merker seg at foreliggende søknad kun omhandler endring av kraftverkets slukeevne 

og forutsetter at konsesjonsgitt regime for minstevannføring opprettholdes. Fylkesråden har ingen 

videre kommentarer til søknaden. 
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Med vennlig hilsen 

 

 

Kirsti Saxi 

Fylkesråd for kultur miljø og folkehelse 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ikke underskrift. 

 

 

Hovedmottakere: 

Norges Vassdrags- og 

Energidirektorat (nve) 
Postboks 5091 Majorstua 0301 OSLO 
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